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Sposób otrzymywania żywic z estru glicydowego chlorowanej
kalafonii

Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzymywa¬
nia żywic z estru glicydowego chlorowanej kala¬
fonii, które są polimerami dotychczas nieznanymi.

Ester glicydowy chlorowanej kalafonii może być
używany bezpośrednio do przetwarzania na okre¬
ślone wyroby. Związek taki dzięki występowaniu
w nim dwóch ugrupowań o cennych własnościach,
a mianowicie atomów chloru i układu epoksydo¬
wego, tworzy wyroby stabilne, niepalne oraz od¬
porne na działanie niektórych czynników agresyw¬
nych. Jednakże wyroby takie nie są przestrzen¬
nie usieciowane i z tego powodu posiadają szereg
wad, jak głównie nieodporność na działanie sze¬
regu rozpuszczalników organicznych. Również z ra¬
cji stosunkowo niezbyt dużego ciężaru cząstecz¬
kowego takiego tworzywa, jego właściwości me¬
chaniczne ustępują podobnym polimerom o roz¬
budowanej drobinie.

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu
otrzymywania żywic z estru glicydowego chloro¬
wanej kalafonii, nie posiadających wyżej wymie¬
nionych wad.

Cel ten został osiągnięty przez przeprowadze¬
nie w temperaturze 40—200°C, korzystnie 70°C,
reakcji estru glicydowego chlorowanej kalafonii
z żywicą poliestrową posiadającą wiązania pod¬
wójne w łańcuchu głównym i zawierające wolne
grupy karboksylowe i/lub hydroksylowe najlepiej
otrzymaną z glikolu propyleńowego oraz bezwod-
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ników kwasu flalowego i maleinowego. Najko¬
rzystniejszym stosunkiem molowym jest około 50%>-
-owy nadmiar żywicy poliestrowej w stosunku do
estru glicydowego chlorowanej kalafonii. W wy¬
niku reakcji następuje poprzez grupy epoksydowe
i hydroksylowe estru glicydowego oraz karboksy¬
lowe i hydroksylowe poliestru chemiczne wbudo¬
wanie się reszt estru glicydowego chlorowanej
kalafonii do poliestru.

Nowa żywica charakteryzuje się znacznie lep¬
szymi własnościami pod względem odporności,
zwłaszcza na alkalia i kwasy niż wyjściowe ży¬
wice poliestrowe, a ponadto jest niepalna lub
samogasnąca. Powłoki otrzymane z takiej żywicy
posiadają twardość względem szkła większą niż
0,4—0,7 (w zależności od stosunków ilościowych
reagentów), ich elastyczność wynosi 1 mm według
skali NIŁK'a, a odporność na zarysowanie we¬
dług Clemen^ rzędu 500 G.

Żywice otrzymane sposobem według wynalazku
mogą być również usieciowane przy pomocy sty¬
renu według ogólnie znanych metod. Żywice otrzy¬
mane sposobem według wynalazku nadają się do
otrzymywania wyrobów odpornych na wodę, kwa¬
sy a nawet na niestężone alkalia. Można z nich
również otrzymać niepalne wyroby konstrukcyj¬
ne, klejowe lub lakiernicze.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania.
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Przykład. 100 części wagowych estru gli-
cydowego chlorowanej kalafonii stapia się mie¬
szając bagietką w temperaturze 70°C z 400 czę¬
ściami wagowymi poliestru otrzymanego przez
polikondensację glikolu propylenowego z bezwod¬
nikiem maleinowym i bezwodnikiem flalowym
i stosunku molowym 1:0, 4:0,4. Po otrzymaniu jed¬
norodnego stopu, co trwa około 0,5 godziny, mie¬
szaninę studzi się do temperatury pokojowej,
otrzymując gotowy produkt, który jest żywicą
z estru glicydowego chlorowanej kalafonii. Po¬
włoki wytworzone z takiej żywicy, po utwar¬
dzeniu z dodatkiem styrenu, posiadają odporność
na uderzenie według DuPonta 20 kgcm, elastycz¬

ność według Erichsena 7,8 mm oraz odporność na
zarysowanie według Clemen'a 150 G.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania żywic z estru glicydowego
chlorowanej kalafonii, znamienny tym, że ester
glicydowy chlorowanej kalafonii poddaje się
w temperaturze 40—200°C, korzystnie 70°C, rea¬
kcji z żywicą poliestrową zawierającą wolne grupy
karboksylowe lub hydroksylowe bądź też jedne
i drugie a zwłaszcza będącą współkondensatem gli¬
kolu propylenowego z bezwodnikami ftalowym
i maleinowym, aż do uzyskania jednorodnego pro¬
duktu.
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